



دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه

دانشکده پرستاری و مامایی

Course plan

تعداد واحد: ۱	نام درس: پرستاری و بهداشت محیط
مدت زمان ارائه درس: ۸ جلسه	مقطع: کارشناسی پرستاری
مکان: دانشکده پرستاری و مامایی	پیش نیاز: -
مدرس / مدرسین: باقرزاده	

رئوس مطالب:

مفاهیم بهداشت محیط، اکوسیستم و بحران محیط زیست، آلودگی هوا و خاک، آلودگی صوتی، نوری و پرتوها، آسیب های شیمیایی، بهداشت آب و فاضلاب، بهداشت اماکن عمومی و مسکن، سلامت مواد غذایی، بهداشت مراکز بهداشتی و درمانی و کنترل عفونت، بهداشت حرفه ای، ناقلین فیزیکی و کنترل آن، بلایای طبیعی و اقدامات در شرایط اضطراری

هدف کلی درس:

آشنایی دانشجویان پرستاری با عوامل محیطی تاثیرگذار بر سلامت و روش مواجهه با آن

اهداف ویژه رفتاری:

با توجه به سرفصل های درسی در جدول زیر آمده است.

شماره جلسه	رئوس مطالب	اهداف ویژه رفتاری	نحوه ارائه	وسایل آموزشی	تکالیف دانشجو
۱	اکوسیستم و بحران محیط زیست و بهداشت آب	بهداشت محیط زیست و اکوسیستم را تعریف نماید.	سخنرانی، پرسش و پاسخ	وایت برد ویدئو و پروژکتور و اسلاید های آموزشی	آمادگی برای حضور در کلاس، شرکت در بحث کلاسی
۲	بهداشت فاضلاب و مراکز بهداشتی	بهداشت آب را تعریف کنند. ...	سخنرانی، پرسش و پاسخ	وایت برد ویدئو و پروژکتور و اسلاید های آموزشی	آمادگی برای حضور در کلاس، شرکت در بحث کلاسی
۳	بهداشت هوا و مبارزه با ناقلین	روش های مختلف مبارزه با آلودگی هوا را با هم مقایسه کند.	سخنرانی، پرسش و پاسخ	وایت برد ویدئو و پروژکتور و اسلاید های آموزشی	آمادگی برای حضور در کلاس، شرکت در بحث کلاسی
۴	بهداشت مسکن و بلایای طبیعی	حداقل ۵ مورد از شرایط و استانداردهای مسکن را نام ببرد. ...	سخنرانی، پرسش و پاسخ	وایت برد ویدئو و پروژکتور و اسلاید های آموزشی	آمادگی برای حضور در کلاس، شرکت در بحث کلاسی
۵	میان ترم				
۶	بهداشت پرتوها و آلودگی صوتی	اثرات تشعشعات و مواد رادیواکتیو	سخنرانی، پرسش و پاسخ	وایت برد ویدئو و پروژکتور و اسلاید های آموزشی	آمادگی برای حضور در کلاس، شرکت در بحث کلاسی

			را بر انسان تشریح نماید. ...		
آمادگی برای حضور در کلاس، شرکت در بحث کلاسی	وایت برد ویدئو پروژکتور و اسلاید های آموزشی	سخنرانی، پرسش و پاسخ	تدابیر لازم و استاندارد های محیط کار را تعریف کند. ...	پیشگیری از سوانح و بهداشت حرفه ای	۷
آمادگی برای حضور در کلاس، شرکت در بحث کلاسی	وایت برد ویدئو پروژکتور و اسلاید های آموزشی	سخنرانی، پرسش و پاسخ	خصوصیات مواد غذایی سالم را توضیح دهد.	تغذیه و بهداشت خاک	۸

منابع اصلی درس:

ایلدز ابادی، اسحاق. پرستاری سلامت جامعه. انتشارات جامعه نگر، تهران. ۱۳۹۷.

منابع کمکی درس:

- ۱- جدید میلانی، مریم. سهیل ارشدی، فرخ. پرستاری بهداشت جامعه ۳، ۲، ۱، نشر اندیشه رفیع، تهران، ۱۳۸۳.
- ۲- کشتکاران، زهرا. نکات برتر پرستاری بهداشت جامعه، انتشارات بشری، ۱۳۸۶.
- ۳- بی تا، باسوانتا. ترجمه حسینی، میر محمد. حمید زاده اربابی، یوسف. درسنامه پرستاری بهداشت جامعه، انتشارات بشری، ۱۳۸۲.
- ۴- جی ای پارک، ک. ترجمه شجاعی تهرانی، حسین. ملک افصلی، حسین. درسنامه طب پیشگیری و اجتماعی- کلیات خدمات بهداشتی ۱-۲-۳-۴، نشر سماط، ۱۳۷۷.

شیوه ارزشیابی

۱- امتحان میان ترم: ۵ نمره

۲- امتحان پایان ترم: ۱۵ نمره

نحوه محاسبه نمره کلی:

نمره میان ترم + نمره پایان ترم

مقررات آموزشی:

در غیبت بیش از میزان مجاز مطابق مقررات برخورد خواهد شد

حضور بعد از مدرس در کلاس مجاز نمی باشد

گوشی همراه در کلاس در حالت بی صدا باید باشد